

BIJSLUITER: INFORMATIE VOOR DE PATIËNT

Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten

dexamfetaminesulfaat

Lees goed de hele bijsluiter voordat u dit medicijn gaat gebruiken want er staat belangrijke informatie in voor u.

- Bewaar deze bijsluiter. Misschien heeft u hem later weer nodig.
- Heeft u nog vragen? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.
- Geef dit medicijn niet door aan anderen, want het is alleen aan u voorgeschreven. Het kan schadelijk zijn voor anderen, ook al hebben zij dezelfde klachten als u.
- Krijgt u last van een van de bijwerkingen die in rubriek 4 staan? Of krijgt u een bijwerking die niet in deze bijsluiter staat? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

Inhoud van deze bijsluiter:

1. Wat is Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten en waarvoor wordt dit medicijn gebruikt?
2. Wanneer mag u dit medicijn niet gebruiken of moet u er extra voorzichtig mee zijn?
3. Hoe gebruikt u dit medicijn?
4. Mogelijke bijwerkingen
5. Hoe bewaart u dit medicijn?
6. Inhoud van de verpakking en overige informatie

1. Wat is Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten en waarvoor wordt dit medicijn gebruikt?

In dit medicijn zit de werkzame stof dexamfetaminesulfaat.

Dit medicijn hoort bij een groep medicijnen die 'stimulantia' heten. Het verbetert de activiteit in delen van de hersenen. Dit medicijn kan helpen om de aandacht bij iets te houden en concentratie beter te maken. Het kan ook helpen om minder snel dingen te doen zonder eerst na te denken (impulsief gedrag).

Dit medicijn wordt gebruikt:

- Voor de behandeling van ADHD bij kinderen en jongeren in de leeftijd van 6 tot en met 17 jaar. Het is niet bedoeld voor alle kinderen met ADHD. Het wordt alleen gebruikt als methylfenidaat (een ander medicijn) niet goed werkt. Het moet worden gebruikt als onderdeel van een behandeling. Bij die behandeling horen ook psychologische, educatieve en sociale maatregelen. De behandeling met dit medicijn mag alleen worden gestart door een specialist in gedragsproblemen bij kinderen of jongeren. De behandeling mag ook alleen onder toezicht van de specialist worden uitgevoerd.

Praat met een arts als u of uw kind zich niet beter voelt na een maand. Of als u of uw kind zich slechter voelt na een maand. De arts kan bepalen of een andere behandeling nodig is.

2. Wanneer mag u of uw kind dit medicijn niet gebruiken of moet u of uw kind er extra voorzichtig mee zijn?

Wanneer mag u of uw kind dit medicijn niet gebruiken?

- U bent allergisch (overgevoelig) voor dexamfetamine, andere medicijnen met amfetamine of een van de andere stoffen in dit medicijn. Of dit geldt voor uw kind. Deze stoffen kunt u vinden in rubriek 6 van deze bijsluiter.
- U of uw kind heeft een schildklierprobleem
- U of uw kind heeft een hoge druk in de ogen (glaucoom)
- U of uw kind heeft een zwelling in de bijnier (feochromocytoom)
- U of uw kind heeft een eetprobleem, geen honger of wil niet eten (bijvoorbeeld bij de eetziekte ‘anorexia nervosa’)
- U of uw kind heeft een heel hoge bloeddruk of vernauwing van de bloedvaten. Dit kan pijn in armen en benen veroorzaken
- U of uw kind heeft een erge vorm van verkalking van de slagaderen
- U of uw kind heeft ooit hartproblemen gehad. Bijvoorbeeld een hartaanval, onregelmatige hartslag, pijn en ongemak op de borst, het hart pompt het bloed minder goed rond (hartfalen), hartziekte. Of als u of uw kind is geboren met een hartprobleem
- U of uw kind heeft een probleem gehad met de bloedvaten in de hersenen. Bijvoorbeeld een beroerte, zwelling, een dunne en zwakke plek in een slagader en uw slagader wordt wijder (aneurysma), nauwe of verstopte bloedvaten, of een ontsteking van een bloedvat (vasculitis)
- U of uw kind heeft een geestelijk gezondheidsprobleem zoals:
 - o een psychopathische of borderline persoonlijkheidsstoornis
 - o vreemde gedachten, u gelooft of denkt dingen die niet kloppen, of schizofrenie
 - o kenmerken van een erge stemmingsstoornis, zoals:
 - gedachten over zelfmoord
 - erge depressie
 - veel te blij zijn, weinig slaap nodig hebben en veel energie hebben (manie)
- U of uw kind gebruikt een medicijn tegen depressie (bekend als een monoamine-oxidaseremmer). Of u of uw kind heeft dit in de afgelopen 14 dagen gebruikt. Zie de rubriek ‘Gebruikt u nog andere medicijnen?’ hieronder
- U of uw kind heeft ooit alcohol, medicijnen op recept of straatdrugs gebruikt
- U, uw kind of iemand in uw familie heeft het syndroom van Gilles de la Tourette (een ziekte waarbij u tics heeft. Dat zijn bewegingen of geluiden die u maakt zonder dat u dat zelf wilt. U kunt ze niet of heel moeilijk tegenhouden). Of u of uw kind heeft een probleem met bewegen dat hierop lijkt (dystonie). Dit kan spiertrekkingen veroorzaken of tics met beweging of geluid
- U of uw kind heeft een ziekte van de stofwisseling (porfyrie)

Gebruik dit medicijn niet als een van de bovenstaande punten voor u of uw kind geldt. Weet u het niet zeker? Neem dan contact op met uw arts of apotheker voordat u dit medicijn gebruikt. Dit medicijn kan deze problemen namelijk erger maken.

Waarschuwingen en voorzorgsmaatregelen

Neem contact op met uw arts of apotheker voordat u of uw kind dit medicijn gaat gebruiken, als u of uw kind:

- een bloedziekte, leverziekte of nierproblemen heeft
- stuipen (aanvallen, convulsies, epilepsie) heeft gehad of hersenscans (EEG's) heeft gehad die anders zijn dan normaal

- overprikkeld bent/is of een onstabiele persoonlijkheid heeft
- vrouw bent/is en u of uw kind is begonnen met ongesteld zijn (zie de rubriek ‘Zwangerschap en borstvoeding’ hieronder)
- een hoge bloeddruk heeft
- een hartprobleem heeft dat niet in de rubriek ‘Wanneer mag u of uw kind dit medicijn niet gebruiken?’ hierboven staat
- een geestelijk gezondheidsprobleem heeft dat niet in de rubriek ‘Wanneer mag u of uw kind dit medicijn niet gebruiken?’ hierboven staat. Het kan gaan om stemmingswisselingen, agressie anders dan normaal, u ziet, voelt of hoort dingen die er niet zijn (hallucinaties), u gelooft of denkt dingen die niet kloppen (wanen), u vertrouwt mensen veel minder zonder dat daar een goede reden voor is (paranoia) (vervolgingscomplex), u bent zenuwachtig, opgewonden of onrustig (agitatie) en angst, schuldgevoelens of depressie.

Controles die uw arts doet voordat dit medicijn wordt gebruikt

Deze controles zijn bedoeld om te bepalen of u of uw kind dit medicijn kan gebruiken. Uw arts praat met u over:

- mogelijke andere medicijnen die samen met Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten worden gebruikt
- een mogelijk familieverleden van een plotselinge dood zonder reden
- andere medische problemen (zoals hartproblemen) die u of uw familie mogelijk heeft
- hoe u of uw kind zich voelt. Of u of uw kind zich goed of slecht voelt, vreemde gedachten heeft. En of u of uw kind deze gevoelens in het verleden heeft gehad
- of er een familieverleden is van ‘tics’ (Dat zijn bewegingen of geluiden die u maakt zonder dat u dat zelf wilt. U kunt ze niet of heel moeilijk tegenhouden)
- geestelijke gezondheidsproblemen of gedragsproblemen die u of andere familieleden ooit hebben gehad.
- het controleren van het hart en bloedvaten bij patiënten die worden behandeld met stimulantia, zoals dit medicijn.

Uw arts bespreekt de kans op stemmingswisselingen voor u of uw kind. Bijvoorbeeld veel te vrolijk zijn en veel energie hebben tot depressief zijn (bipolaire stoornis). De arts controleert het geestelijke gezondheidsverleden van u of uw kind. De arts controleert ook of iemand in uw familie een verleden heeft van zelfmoord, bipolaire stoornis of depressie.

Het is belangrijk dat u zoveel mogelijk informatie geeft. Hierdoor weet uw arts beter of dit medicijn goed is voor u of uw kind. Mogelijk vindt uw arts het nodig dat er andere medische onderzoeken worden gedaan voordat u of uw kind dit medicijn kan gebruiken.

Invloed op gewicht en groei

Sommige kinderen en jongeren kunnen gewicht verliezen door dit medicijn.

- Het kan dat u of uw kind niet zwaarder wordt.
- Uw arts controleert goed hoe lang en hoe zwaar u of uw kind bent/is. Uw arts controleert ook hoe goed u of uw kind eet.
- Groeit u of uw kind niet zoals verwacht? Dan kan uw arts de behandeling met dit medicijn voor korte tijd stoppen.

Operatie krijgen

Vertel het uw arts als u of uw kind een operatie moet krijgen. Dit medicijn mag niet worden ingenomen op de dag van de operatie als een bepaald soort verdoving wordt gebruikt. Er is namelijk een kans dat de bloeddruk tijdens de operatie plotseling hoger wordt.

Drugstesten

Dit medicijn kan een positief resultaat geven bij testen op drugsgebruik.

Reactie tussen dit medicijn en onderzoeken in het laboratorium

Dit medicijn kan van invloed zijn op de resultaten van uw laboratoriumonderzoek.

Kinderen en jongeren tot 18 jaar

Dit medicijn wordt niet gebruikt voor de behandeling van ADHD bij kinderen jonger dan 6 jaar. Het is niet bekend of het veilig is of werkt bij kinderen jonger dan 6 jaar.

Gebruikt u nog andere medicijnen?

Gebruikt u naast Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten nog andere medicijnen, heeft u dat kortgeleden gedaan of gaat u dit misschien binnenkort doen? Vertel dat dan uw arts of apotheker. Dit geldt ook voor medicijnen die u zonder recept kunt krijgen.

Monoamine-oxidaseremmers

Gebruik Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten niet als u of uw kind een medicijn met de naam 'monoamine-oxidaseremmer' (MAOI) gebruikt tegen depressie. Of als u of uw kind in de afgelopen 14 dagen een MAOI heeft gebruikt.

Door het gebruik van een MAOI samen met Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten kan de bloeddruk plotseling hoger worden.

Gebruikt u of uw kind andere medicijnen? Dan kan Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten van invloed zijn op hoe de andere medicijnen werken of het kan bijwerkingen veroorzaken. Gebruikt u of uw kind een van de volgende medicijnen? Neem dan contact op met uw arts of apotheker voordat u Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten inneemt:

- andere medicijnen tegen depressie, zoals tricyclische antidepressiva en selectieve serotonineheropnameremmers
- medicijnen voor erge geestelijke gezondheidsproblemen, zoals fenothiazinen en haloperidol
- medicijnen tegen epilepsie, bijvoorbeeld anti-epileptica zoals fenobarbital, fenytoïne, primidon en ethosuximide
- medicijnen die helpen bij het stoppen met alcohol, bijvoorbeeld disulfiram
- medicijnen die worden gebruikt om de bloeddruk te verlagen of te verhogen, bijvoorbeeld guanethidine, clonidine, reserpine of alfa-methyltyrosine, of bètablokkers zoals propranolol
- sommige hoestmiddelen en verkoudheidsmiddelen waar stoffen in zitten die van invloed kunnen zijn op de bloeddruk. Het is belangrijk om met uw apotheker te overleggen als u een van deze producten koopt.
- medicijnen die het bloed dunner maken zodat er geen bloedpropjes ontstaan, bijvoorbeeld cumarine-antistollingsmiddelen
- medicijnen waar glutaminezuur HCl, ascorbinezuur, ammoniumchloride, natriumzuurfosfaat, natriumbicarbonaat, acetazolamide, thiaziden in zit.
- een van de volgende medicijnen: bètablokkers, antihistaminica, lithium, noradrenaline, morfine en meperidine.

Twijfelt u of de medicijnen die u of uw kind gebruikt in de lijst hierboven staan? Neem dan contact op met uw arts of apotheker voordat u Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten inneemt.

Waarop moet u letten met alcohol

Gebruik geen alcohol tijdens het gebruik van dit medicijn. Vergeet niet dat er alcohol in sommige voedingsmiddelen en medicijnen zit.

Zwangerschap en borstvoeding

Bent u zwanger, denkt u zwanger te zijn, wilt u zwanger worden of geeft u borstvoeding? Neem dan contact op met uw arts of apotheker voordat u dit medicijn inneemt.

Er zijn gegevens over het gebruik van dit medicijn in de eerste drie maanden van de zwangerschap. Deze gegevens wijzen niet op een hoger risico op aangeboren afwijkingen bij het kind. Wel kan het risico op pre-eclampsie en vroeggeboorte groter zijn. Pre-eclampsie is een aandoening die meestal na 20 weken zwangerschap ontstaat. Kenmerken zijn hoge bloeddruk en eiwit in de plas (urine). Pasgeborenen baby's die tijdens de zwangerschap amfetamine via de moeder kregen, kunnen ontwenningsverschijnselen laten zien. Kenmerken hiervan zijn veranderingen in gedrag, zoals heel veel huilen, stemmingswisselingen of geïrriteerd zijn, overprikkeld zijn en heel moe zijn.

Dit medicijn wordt daarom niet geadviseerd voor gebruik tijdens de zwangerschap. Wilt u of uw dochter zwanger worden? Dan moet u of uw dochter stoppen met het gebruik van dit medicijn. Bent u zwanger of is uw dochter zwanger? Dan is het mogelijk dat u of uw dochter moet stoppen met het innemen van dit medicijn. Is het mogelijk dat u of uw dochter zwanger wordt tijdens de behandeling met dit medicijn? Dan moet u of uw dochter voorbehoedsmiddelen (anticonceptie) gebruiken die goed werken. Uw arts praat met u over voorbehoedsmiddelen (anticonceptie).

Er moet worden besloten of er gestopt moet worden met borstvoeding geven. Of dat behandeling met dit medicijn gestopt moet worden. Of dat behandeling met dit medicijn niet moet beginnen. Hierbij moet nagedacht worden over het voordeel van borstvoeding voor het kind en het voordeel van behandeling voor de vrouw. Dit moet omdat dit medicijn in de moedermelk komt. Uw arts bepaalt of u of uw dochter moet stoppen met het geven van borstvoeding of moet stoppen met het gebruik van dit medicijn.

Rijvaardigheid en het gebruik van machines

U of uw kind kan zich duizelig voelen, wazig zien of moeite hebben met helder zien bij het gebruik van dit medicijn. In dat geval kan het gevaarlijk zijn om auto te rijden of machines te gebruiken. Dit geldt ook voor fietsen, paardrijden of in bomen klimmen.

Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten bevat lactose en sucrose

Heeft uw arts u verteld dat u niet tegen sommige suikers kunt? Neem dan contact op met uw arts voordat u dit medicijn gebruikt.

3. Hoe gebruikt u dit medicijn?

Gebruik dit medicijn altijd precies zoals uw arts of apotheker u dat heeft verteld. Twijfelt u over het juiste gebruik? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

De normale geadviseerde dosering is 5 milligram tot 20 milligram.

Uw arts begint de behandeling meestal met een lage dosis van 1 tablet van 5 milligram van dit medicijn. Dit wordt stap voor stap hoger met 1 tablet van 5 milligram per week als dat nodig is. De

laagst mogelijke dosering per dag moet worden gebruikt. Deze dosering moet genoeg werken tegen de klachten.

De maximale dagelijkse dosering is 20 milligram (in zeldzame gevallen kan 40 milligram nodig zijn). Uw arts bepaalt of dit medicijn 1 of 2 keer per dag moet worden gegeven. Dit hangt af van de klachten op verschillende tijden van de dag.

Manier van innemen

Dit medicijn is bedoeld om via de mond (oraal) in te nemen. U kunt de tablet in gelijke doses verdelen. Uw arts of apotheker laat u zien hoe dit moet.

Het is niet onderzocht hoe eten van invloed is op hoe het lichaam dit medicijn opneemt. Een mogelijke invloed van eten op de opname van dit medicijn kan daarom niet worden uitgesloten. Dit medicijn moet daarom elke dag op hetzelfde moment worden ingenomen. Het liefst tijdens of vlak na een maaltijd. Neem de laatste dosis van de dag niet te laat in de middag in. Anders kan dit medicijn ervoor zorgen dat u slechter slaapt.

Bij een vergeten dosis kan dit medicijn de volgende dag weer worden ingenomen. Als uw kind zich niet beter voelt, vertel dit dan aan uw arts. Misschien besluit uw arts dat een andere behandeling nodig is.

Behandeling die lang duurt

Uw arts bepaalt hoelang de behandeling duurt. Gebruikt u of uw kind dit medicijn langer dan een jaar? Dan moet uw arts de behandeling voor korte tijd stoppen, bijvoorbeeld tijdens een schoolvakantie. Dan wordt het duidelijk of dit medicijn nog nodig is.

Verkeerd gebruik van dit medicijn

Als dit medicijn niet goed wordt gebruikt, kan het vreemd gedrag veroorzaken. Het is ook mogelijk dat u of uw kind verslaafd raakt. Vertel uw arts als u of uw kind ooit alcohol, medicijnen of straatdrugs heeft misbruikt. Of als u of uw kind verslaafd bent/is geweest.

Heeft u of uw kind te veel van dit medicijn gebruikt?

Heeft u of uw kind te veel ingenomen? Ga dan direct naar de eerstehulpafdeling van het dichtstbijzijnde ziekenhuis of ga naar uw arts. Het innemen van te veel tabletten kan heel erg zijn.

Bij klachten van overdosering horen spanning, het zien, voelen of horen van dingen die er niet zijn (hallucinaties), verkrampen van de spieren en schokken door het hele lichaam (convulsies) wat kan zorgen voor coma, onregelmatige en snelle hartslag en minder ademhalen. Bij klachten van het hart en de bloedvaten horen pijn op de borstkas, onregelmatige hartslag, hoge bloeddruk en het hart stopt opeens met kloppen en u raakt bewusteloos (circulatoire collaps). Bij klachten van het maag-darmstelsel horen misselijk zijn, overgeven, diarree en krampen in de buik. Dodelijke overdosering volgt meestal na convulsies en coma.

Bent u, of is uw kind vergeten dit medicijn te gebruiken?

Neem geen dubbele dosis om een vergeten dosis in te halen. Neem de volgende dosis gewoon zoals het plan was.

Als u of uw kind stopt met het gebruik van dit medicijn

Stopt u of uw kind plotseling met het innemen van dit medicijn? Dan kan dit zorgen voor heel moe zijn, depressie, problemen met hoe u zich voelt, zenuwachtig, opgewonden of onrustig zijn (agitatie), problemen met slapen, meer zin in eten of het maken van bewegingen zonder dat u dit wilt. Mogelijk zegt uw arts dat u elke dag een beetje minder van dit medicijn moet gebruiken, voordat u er helemaal mee stopt. Neem contact op met uw arts voordat u stopt met dit medicijn.

Heeft u nog andere vragen over het gebruik van dit medicijn? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

4. Mogelijke bijwerkingen

Zoals elk medicijn kan ook dit medicijn bijwerkingen hebben. Niet iedereen krijgt daarmee te maken.

Zeer vaak: komen voor bij meer dan 1 op de 10 patiënten

- minder zin in eten, minder snel zwaarder worden, en lichter worden bij lang gebruik bij kinderen
- slaapproblemen
- zenuwachtig zijn

Vaak: komen voor bij minder dan 1 op de 10 patiënten

- onregelmatige of snelle hartslag, u voelt uw hartslag beter
- buikpijn en/of krampen, misselijk zijn, overgeven, droge mond. Deze bijwerkingen krijgt u meestal aan het begin van de behandeling. Dit wordt minder door dit medicijn in te nemen met maaltijden
- veranderingen van bloeddruk en hartslag (meestal neemt dit toe)
- gewrichtspijn
- een gevoel van duizelig zijn of 'draaien', u maakt trekkende bewegingen of u maakt bewegingen zonder dat u dit wilt, hoofdpijn, heel druk zijn (hyperactiviteit)
- vreemd gedrag, agressie, opwinding, anorexia (een eetziekte), angst, depressie, snel boos worden

Zelden: komen voor bij minder dan 1 op de 1.000 patiënten

- een pijnlijk en drukkend gevoel op de borst (angina pectoris)
- moeite met scherp zien en bijstellen van de ogen, wazig zien, verwijding van de pupillen
- minder snel groeien bij lang gebruik bij kinderen
- moe zijn
- huiduitslag, uitslag op de huid met roze bulten en erge jeuk (netelroos)

Zeer zelden: komen voor bij minder dan 1 op de 10.000 patiënten

- minder rode bloedcellen. Hierdoor wordt de huid bleek, voelt u zich zwak of wordt u benauwd, en u krijgt meer of minder bloedcellen in uw bloed (leukopenie, trombocytopenie, trombocytopenische purpura)
- hartstilstand
- een ziekte waarbij u tics heeft. Dat zijn bewegingen of geluiden die u maakt zonder dat u dat zelf wilt. U kunt ze heel moeilijk tegenhouden (Syndroom van Gilles de la Tourette)
- uw lever werkt anders dan normaal, zoals meer leverenzymen of een falende lever (levercoma)
- spierkrampen

- verkrampen van uw spieren en schokken door uw hele lichaam (convulsie), bewegingen maken zonder dat u dit wilt (choreoathetoïde bewegingen), bloeding binnen de schedel (intracraniële bloeding)
- u ziet, voelt of hoort dingen die er niet zijn (hallucinaties), psychose/psychotische reacties, u denkt na over zelfmoord of pleegt zelfmoord, tics, tics die u al had worden erger
- een ziekte van de huid met rode plekken over het hele lichaam (multiform erytheem) of een ontsteking van de huid waarbij u last kunt hebben van schilfers (exfoliatieve dermatitis), huiduitslag die steeds terugkomt op dezelfde plek als u dit medicijn gebruikt (vaste medicijneruptie)
- ontsteking van de bloedvaten van het ruggenmerg en de hersenen (cerebrale vasculitis) en/of afsluiting

Niet bekend: kan met de beschikbare gegevens niet worden bepaald

- ziekte van de hartspier (cardiomyopathie), hartaanval
- ontsteking van delen van de dikke darm als de darm minder doorbloed is (ischemische colitis), diarree
- pijn op de borst, groeiachterstand bij lang gebruik, verhoogde lichaamstemperatuur, allergische reacties, zoals een erge allergische reactie waardoor het gezicht of de keel opzwelt (angio-oedeem) of een erge allergische reactie waardoor u problemen krijgt met ademen of duizelig wordt (anafylaxie), plotselinge dood
- uw bloed wordt zuur (acidose)
- schade aan de spieren waardoor nierproblemen kunnen ontstaan (rabdomyolyse)
- problemen met bewegen (ataxie), duizelig zijn, u proeft minder of eten smaakt anders, problemen met concentreren, u beweegt meer of heviger op prikkels (hyperreflexie), beroerte, schudden (tremor)
- in de war zijn, verslaafd raken, u bent somber of snel boos (dysforie), hevig reageren op gebeurtenissen (emotionele instabiliteit), u voelt zich veel te vrolijk (euforie), resultaten zijn anders van testen waarbij u de hersenen gebruikt, meer of minder zin hebben in seks (libidostoornis), nachtmerries, dwanggedachten, paniektoestanden, u vertrouwt mensen veel minder, zonder dat daar een goede reden voor is (paranoia; vervolgingscomplex), onrustig zijn
- nierbeschadiging
- geen stijve penis krijgen bij seksuele opwindning (impotentie)
- zweten, haaruitval
- het hart stopt opeens met kloppen (circulatoire collaps)
- uw vingers en tenen zijn wit, koud en hebben geen gevoel (fenomeen van Raynaud).

Wordt een van deze bijwerkingen erg of krijgt u een bijwerking die niet in deze bijsluiting staat? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

Het melden van bijwerkingen

Krijgt u last van bijwerkingen, neem dan contact op met uw arts of apotheker. Dit geldt ook voor bijwerkingen die niet in deze bijsluiting staan. U kunt bijwerkingen ook melden via het Nederlands Bijwerkingen Centrum Lareb, website: www.lareb.nl. Door bijwerkingen te melden, helpt u ons helpen om meer informatie te krijgen over de veiligheid van dit medicijn.

5. Hoe bewaart u dit medicijn?

Buiten het zicht en bereik van kinderen houden.

Bewaren beneden 25°C.

Gebruik dit medicijn niet meer na de uiterste houdbaarheidsdatum. Die vindt u op de doos en de blisterverpakking na EXP. Daar staat een maand en een jaar. De laatste dag van die maand is de uiterste houdbaarheidsdatum.

Spoel medicijnen niet door de gootsteen of de wc en gooi ze niet in de vuilnisbak. Vraag uw apotheker wat u met medicijnen moet doen die u niet meer gebruikt. Als u medicijnen op de juiste manier afvoert worden ze op een juiste manier vernietigd en komen ze niet in het milieu terecht.

6. Inhoud van de verpakking en overige informatie

Welke stoffen zitten er in dit medicijn?

- De werkzame stof in dit medicijn is dexamfetaminesulfaat.
Elke tablet bevat 5 milligram dexamfetaminesulfaat.
- De andere stoffen in dit medicijn zijn: lactosemonohydraat, maïszetmeel, acaciapoeder, sucrose, talk, stearinezuur, lichte vloeibare paraffine en gezuiverd water.

Hoe ziet Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten eruit en wat zit er in een verpakking?

Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten is een witte tot gebroken witte ronde tablet, met een breukstreep aan 1 kant.

Verpakkingsgrootten: 28, 30, 50 en 100 tabletten. Doos met tabletten verpakt in blisterverpakkingen van PVC-PVDC/Aluminium.

Het is mogelijk dat niet alle genoemde verpakkingsgrootten in de handel worden gebracht.

Houder van de vergunning voor het in de handel brengen en fabrikant

Vergunninghouder:

Waymade B.V.
Herikerbergweg 88
1101CM Amsterdam
Nederland

Fabrikant:

Tiofarma B.V.
Hermanus Boerhaavestraat 1
3261ME Oud-Beijerland
Nederland

In het register ingeschreven onder: RVG 130466

Dit medicijn is geregistreerd in lidstaten van de Europese Economische Ruimte en in het Verenigd Koninkrijk (Noord-Ierland) onder de volgende namen:

Denemarken Dexamfetaminsulfat Waymade

Duitsland Dexamfetaminhemisulfat 5mg Tabletten

Malta Dexamfetamine sulfate ATNAHS 5mg tablets

Nederland Dexamfetaminesulfaat Waymade 5 mg tabletten

Noorwegen Deksamfetamin Waymade B.V

Verenigd Koninkrijk (Noord-Ierland) Dexamfetamine sulfate 5mg tablets

Zweden Dexamfetamin Waymade

Deze bijsluiter is voor het laatst goedgekeurd in december 2023.